Prohibito alienationis dicitur perſonalis, quando certa per ſona prohibetur ſimpliciter alienare, nec tranſit de perſona in perſonam, & ſic in ea procedit diſpoſitio. §. nos igitur in Au then. de reſtit. fideicommiſ. prout firmant doct. communiter poſt Cyn. & Bart. in l. filiusfamilias. §. Diui. in 10. queſt. ff. de le gatis pri. Soc. iun. in conſilio 13. n. 2. vol. 4. vbi allegat Soci. Sen. patruum ſuum in conſilio 73. capiẽdo 1. num. 24. volu. 4. idem.

Prohibito facta ſine cauſa, etiam per ſtipulationẽ in dubio non valet, niſi appareat quod fuit facta animo donandi. Eſt magis commune. opi. ſec. Alex. conf. 13. ex his quæ in themate. verſ. ex quibus. vol. 1. quoniam potius per errorem facta præſumi tur. Vide ſuprà. Donat. nu. 13. M. Charian.

Prohibito omnium bonorum poſt mortem, non facta mẽ tione de præſentibus, nec de futuris, valet. Curt. iun. conf. 15. com. dicit. B. Villal.

Prohibito ex cauſa donationis facta poſt mortẽ, eſt valida. idem conf. 81. nu. 3. com. dicit. idem.

PRO. promiſſioni facte ſine cauſa, non ſtatutur, niſi debitum probetur. l. cum de indebito in fi. ff. de probat. Bellon.

Promiſſio, quæ abſque cauſa fit, nullus eſt momenti. com mune dicit Alex. conf. 152. nu. 2. lib. 2. & conf. 157. nu. 1. lib. 6. Io. ceph. qui limitat. conf. 108. per totum, ſed tu videro, quæ la tius obſeruo ver. Stipulatione. E. Suarez.

Promiſſio ob turpẽ cauſam, ne quis ſcilicet iniuriam faciat, vel vt faciat, vel ſi iniuriam fecerit, vel ſi non fecerit, nulla ip ſo iure proſus eſt, vt cenſet Accuſus in l. iuriſgentium. §. ſi ob maleficium. ff. de pac. cuius opinionem receptam eſſe cõ ſtituo ex Bart. & ceteris plerique omnib. iuris interpretib. in illo eodem §. ex Bart. rufus Sal. & Fulg. in l. perque. ff. de con dit. ob

diſt. ob turp. cauſ. ex Bart. denique Alex. iaf. ac reliquis ſcriben tibus in l. generaliter. ff. de verbor. oblig. ex Aret. ac Rip. in l. ſi plagij. ff. illo. cod. tit. idem.

Promiſſio ob turpẽ cauſam, ne quis ſcilicet iniuriam faci at, vel vt faciat, vel ſi iniuriam fecerit, vel nõ fecerit, eſt pror ſus nulla, cõis eſt opin. Soarez in eius theſauro communium opinio num. verſ. promiſſio nu. 341. Bonacoff.

Promiſſionem impunitatis reo ad erucendam, veritatem iud ex facere p̄t. cõis eſt opi. Cla. q. 5. ver. circa primũ quã tamen damnat Clar. ibi conſultens iudicibus ne ea vtantur. Et ex tali promiſſione extorta, quis nõ poteſt damnari ad mortem. Si promittens eam impunitatem concedere non valebat Sec us ſi valebat, vt Princeps. Clar. ver. circa ſecundum Sed extra ordinem, vt ibi per Clar. idem.

Promiſſio iudicialis. Ad factũ vnũ præciſè quis cogitur, nec li beratur præſtando inter eſſe in iudicialibus promiſſionibus. fa ciendi, ſeu quando factum iudicio promittitur, per text. cum glo. in verbo cogam. in l. filiusfamilias. §. procuratorem. ff. de procur. & ſecundum Bart. in l. ſtipulationes non diuiduntur. ff. de verb. oblig. Panor. in ca. 1. ext. de iudi. ſic limitatur quod dicitur in ſtipulationibus faciendi ſuccedit obligatio ad inter eſſe. Balb. decif. 371.

Promiſſio de non offendendo intelligitur rebus ſic ſtantib. & aliqua cauſa non ſuperueniente, vt eſt communis opin. de qua D. Oſtaua. Vulpellus in tract. de Pace q. 45. nu. 4. & ſeq. Bonacoff.

Promiſſio de non offendendo neque per me, neque per he redem meum vno ex hæredibus contrafaciente, pœna contra omnes committitur pro portione hæreditaria, vt eſt com. opi. de qua D. Hercula. de cautio. de non offen. c. 18. num. 15. fol. 66. idem.

Promiſſio facti alieni eſſi valeat quando pœna eſſet adiecta vel intereſſe, tamẽ excuſabitur promittens à pœna, ſi omnem curam & diligentiam, quæ cõque adhiberi poſſet, adhibuerit, & quod potuit fecerit. Vnde ſi aliquis promiſſiſſet ſub pœna, quòd ſemper contraheret matrimonium cum Paulo, ſi ſe cerio quantum in eo eſt non incurrit in pœnam, quia difficul tas, cum factum ſit in obligatione, impedit cõmiſſionem pœn æ, ſi vehenda mancipia. ff. ad l. Rhod. de iactu. Bar. in conſil. 236. incip. Martinus promiſiſt. Panor. in c. Gemma. n. 9. ver. ad vnum tamen ſingulariter aduerte. ext. de ſponſalib. Quamuis de hac doctrina multi dubitauerint non poſtremã authorita tis iuris interpretes. Francif. de Acol. Aret. in l. ſi ita ſtipulatus. §. poſſum. n. 1. ff. de verb. oblig. Bar. Soc. in conf. 238. n. 30. ver. ſed tamen his non obſtantib. cum ſeq. n. in 2. vol. conſ. iaf. in l. ſtipulatio iſta habere. nu. 10. vbi & ipſe Canoniflarum ſententiam in d. ca. Gemma. improbat. ff. de verb. oblig. Tamen hanc cõem ſent. eſſe inquit ipſi Aret. & iaf. in d. l. ſi ita ſtipulatus. & in d. l. ſtipulatio iſta. & Phil. Dec. in conf. 313. nu. 2. & nu. 4. vbi ipſe Soc. argumẽta in contrarium adducta ſoluit, cuius tamẽ ſententiam Molin. ibid. in verbo, contrarium, admittere non vult. Item ſi promiſſor promiſiſſet ſe cum effectu curaturum, quod Paulus approbaturus eſſet, eo caſu nõ excuſaretur, quia ex illis verbis, cum effectu, apparet de expreſſa intentione cõ trahentium, quod committatur pœna in caſu non ſub ſecutæ ratificationis. l. ſi non mortis. §. ſi. ff. de inoffiſoſo teſtamento. Io. Fran. Rip. in l. quod te. n. 47. ff. ſi cer. pet. Quam ſententiam & ipſe Dec. amplectitur, in l. finali. §. Labeo. n. 11. ff. cod. vbi ip ſe aliquot diſtinctiones huius doctrinæ recenſet, & bono ordi ne explicat. & in l. impoſſibilem. ff. de reg. iur. Kircho.